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Participants / Teilnehmer 

 
 
 
 •  Bayerische Staatsgemäldesammlungen • www.pinakothek.de 
Dr. Christine Kramer 
Leitung Publikationen / Directrice des publications 
christine.kramer@pinakothek.de 
 
 
 • Éditions  du Centre Pompidou • www.centrepompidou.fr 
Nicolas Roche  
Verlagsleiter /  Directeur des éditions 
nicolas.roche@centrepompidou.fr 
 
Marie-Sandrine Cadudal 
Vertriebsleiter / Directrice des ventes 
marie-sandrine.cadudal@centrepompidou.fr 
 
 
• Dietrich Reimer Verlag • www.reimer-mann-verlag.de 
Hans-Robert Cram  
Geschäftsführer / Directeur général 
hrcram@reimer-verlag.de 
 
 
• Ebersbach und Simon • www.ebersbach-simon.de 
Sascha Nicoletta Simon  
Geschäftsführerin/ Directrice générale 
simon@ebersbach-simon.de 
 
 
• Elisabeth Sandmann Verlag • www.esverlag.de 
Dr. Elisabeth Sandmann  
Geschäftsführerin/ Directrice générale 
esandmann@esverlag.de 
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 • Éditions  Flammarion • www.editions.flammarion.com 
Jana Navratil Manent 
Lizenzen-Kooperationen / Droits étrangers – Co-éditions  
jnmanent@flammarion.fr 
 
 
• Verlag des Germanischen Nationalmuseums • www.gnm.de/Verlag 
Christine Kupper  
Verlagsleiterin/ Directrice des éditions  
verlag@gnm.de 
 
Christine Dippold 
c.dippold@gnm.de 
 
 
• Gestalten Verlag • www.gestalten.com 
Boris Dya  
Vertriebsleiter / Directeur des ventes  
b.dya@gestalten.com 
 
 
• Gingko Press 
Anika Hensermann 
Editorial /  
anika@gingkopress.com 
 
 
• Hatje Cantz • www.hatjecantz.de 
Dr. Sibylle Luig  
Programmleiterin / Directrice éditoriale  
s.luig@berlin.hatjecantz.de 
 
 
• Hirmer Verlag • www.hirmerverlag.de 
Kerstin Ludolph 
Verlegerin / Editrice 
kerstin.ludolph@hirmerverlag.de 
 
 
• Interart• www.interart.fr 
Pierre Samoyault 
Geschäftsführer / Directeur général 
pierre@interart.fr 
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• Invenit • www.invenit-editions.fr 
Dominique Tourte 
Geschäftsführer / Directeur général 
dominique@invenit.fr 
 
 
• Kunstverlag Josef Fink • www.kunstverlag-fink.de 
Josef Fink 
Geschäftsführer / Directeur général 
fink@kunstverlag-fink.de  
 
 
• Jovis Verlag • www. jovis.de 
Jochen Visscher  
Geschäftsführer / Directeur général 
visscher@jovis.de 
 
 
• Verlag Kettler • www.verlag-kettler.de 
Matthias Koddenberg  
Programmleiter / Directeur éditorial 
m.koddenberg@verlag-kettler.de 
 
Richard Reisen 
Projektbetreuer Photographie / Editeur Photographie 
r.reisen@verlag-kettler.de 
 
 
• Kunst- und Ausstellungshalle der BRD, Bonn • www.bundeskunsthalle.de 
Jutta Frings 
Leitung Publikationen / Grafik / Digitale Strategien / Directrice des publications/ Graphique / 
Stratégies numériques 
frings@bundeskunsthalle.de 
 
 
• Musée du Louvre Éditions • www.editions.louvre.fr 
Violaine Bouvet-Lanselle 
Programmleiterin /  Directrice des éditions 
violaine.bouvet-lanselle@louvre.fr 
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• Éditions  de la Martinière • www.editionsdelamartiniere.fr 
Séverine Zorzetto 
Lizenzmanagerin / Responsable des droits  
szorzetto@lamartiniere.fr 
 
 
• Mengès-Place des Victoires • www.victoires.com 
Carl von Eizner 
Geschäftsführer / Directeur général 
 
Isabelle de Tinguy 
Programmleiterin / Directrice éditoriale 
idt@victoires.com 
 
 
• Parthas Verlag • www.parthasverlag.de 
Gabriela Wachter  
Geschäftsführerin / Directrice générale  
wachter@parthasverlag.de 
 
Dr. Dino Heicker 
Lektorat / Editeur 
heicker@parthasverlag.de 
 
 
• Martine Passelaigue •  
Lektorin-Übersetzerin / Editrice - traductrice 
m.passelaigue@wanadoo.fr 
 
 
• Prestel Verlag • www.randomhouse.de/prestel 
Christian Rieker  
Verlagsleiter  / Directeur des éditions  
rieker@prestel.de 
 
 
• E.A. Seemann Verlag •  www.seemann-henschel.de 
Dr. Jürgen A. Bach  
Geschäftsführer / Directeur général 
bach@seemann-henschel.de 
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Annika Bach  
Programmleiterin / Directrice éditoriale 
annika.bach@seemann-henschel.de 
 
• Staatliche Museen zu Berlin - Preußischer Kulturbesitz • www.smb.museum 
Dr. Sigrid Wollmeiner 
Referatsleiterin Publikationen und Merchandising / Directrice du dpt Publications et 
Merchandising 
s.wollmeiner@smb.spk-berlin.de 
 
Andrea Schindelmeier 
Publikationen und Merchandising / Département Publications et Merchandising 
a.schindelmeiner@smb.spk-berlin.de 
 
 
• Vitra Design Museum • www.design-museum.de 
Stefanie Krippendorf 
Publikation / Publication 
stefanie.krippendorff@design-museum.de 
 
 
• Wasmuth Verlag• www.wasmuth-verlag.de 
Ernst Wasmuth 
Geschäftsführer / Directeur général 
e.j.wasmuth@wasmuth-verlag.de 
 
 
• VDG Weimar / Bauhaus-Universitätsverlag / Portal Kunstgeschichte • 
www.vdg-weimar.de 
www.portalkunstgeschichte.de          
Dr. Bettina Preiss  
Geschäftsführerin / Directrice générale 
bettina.preiss@vdg-weimar.de 
 
Cathrin Rollberg  
Lizenzmanagerin – Presse – Vertrieb / Droits étrangers – Presse- Ventes 
cathrin.rollberg@vdg-weimar.de 
 
 
• Wienand •  www.wienand-verlag.de 
Frau Jutta Mielke  
Vertrieb- Lizenzen-Kooperationen / Ventes – Droits étrangers – Co-éditions 
j.mielke@wienand-verlag.de 
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• Éditions  Xavier Barral • www.exb.fr 
Céline Moulard  
Lizenzmanagerin / Responsable des droits 
c.moulard@xavierbarral.fr 

http://www.exb.fr/

